333 

Signum mei Bertolomei Fundoni, naturalis presentis oppidi de Tempio, encontradae 
Gallura de Geminís, apostolica et regia auctoritatibus publici notari, qui predictis 
adfui, proprio calamo depinxi, rogatus et requisitus clausi. / 

104 	 1642 febbraio 22, Cagliari 
Don Andrea Valentino, in qualità di procuratore dei propri figli Giovanni 

Andrea e Martino, trasferisce questa delega, per rappresentarli a pieno titolo nei 
lavori del Parlamento, al nobile don Ludovico Espinosa. L'atto di subdelega è 
redatto dal notaio Giovanni Antioco Corria, alla presenza dei testimoni 
Giovanni Angelo Demontis, procuratore fiscale del Regio Patrimonio, e Diego 
Ramon, tutti della città di Cagliari. 

c. 206 Die vigesima secunda mensis februarii anno a nativitate Domini 1642, Calleri 
Ego don Andreas Valentino, oppidi de Tempio, nunc Callari repertus, agens haec ut 
procurator, ad haec cum posse substituendi constitutus et ordinatus a don Joanne 
Andrea et don Martino Valentino, fillis meis, pro ut de mandato dictae procurationis 
constat, instrumento recepto in dicto oppido de Tempio, per Bertolum Fundoni, 
natarium, die vigesima tertia mensis januarii proximi preteriti presentis et currentis 
anni, volens dieta substituendi potestate uti, gratis et ex mea certa, dicto nomine 
certa scientia substitua procuratorem meum, imo verius, dictorum filiorum meorum 
certum etc., ita quod etc., nobilem don Ludovicum de Spinosa, his absentem etc. Ad 
videlicet pro me et nomine meo, dicto nomine, imo verius, pro dictis principalibus 
meis comparendum in regio generali Parlamento, quod ad presens celebratur in hac 
civitate Calari nomine suae regiae Magestatis per illustrissimum et excellentissimum 
dominum don Fabritium Doria, ducem de Avellano, locumthenentem et capitaneum 
generalem istius Sardiniae regni et meo proponendum, dicendum, tractandum et 
concludendum etc. et denique ad peragendurn omnia et singula contenta in dicto 
precalendato procurationis instrumento et propterea dono vobis dicto nobili 
procuratori meo, illam talem et tantam potestatem, quae qualis et quanta, in dicto 
precalendato procurationis instrumento, mihi extitit attributa et generaliter etc. ego 
enim, dicto nomine etc., dono et promitto eodem nomine habere ratum etc. et non 
revocare etc. 
Actum etc. 

Testes sunt Joannes Angelus Demontis, procurator patrimonialis et Didacus Ramon, 
Calari habitatores. 

De praemissis fidem facit Joannes Antiochus Corda publicus notarius, Calari. / 
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105 	 1642 dicembre 14, Cagliari 
Donna Ippolita Artes Carroz Comprat, vedova di don Michele Comprat, 

marchese di Torralba, domiciliata nella città di Cagliari, essendo fatto divieto 
iure patriae alle donne di partecipare ai lavori del Parlamento, vi delega al suo 
posto il nobile don Angelo de Moncada, dottore utriusque juris residente nella 
medesima città. La procura è rogata dal notaio Domenico Corrals de Aguilar; 
testimoni sono don Nicola dell'Arca, della città di Sassari, temporaneamente 
presente in Cagliari, e Girolamo Marras, residente nella stessa città, nel 
quartiere di Stampace. 

Die decima quarta mensis decembris anno a nativitate Domini 1642, Callari 	c. 210 

Noverínt universi quod ego dompna Hippolita Artes Carros y Comprat, vidua relicta 
illustris don Michaellis Comprat quandam, marchionis de Torralva, viri mei, in 
presenti civitate callaritana populata, uti tenens et possidens hereditatem bona et jura 
dicti quondam illustris viri mei pro dote sponsalitio et allis iuribus meis, michi 
obligatis et hipothecatis, secundum antiquam et laudabilem consuetudinem 
Barchinonae et constitutionem generalem Cathaloniae, habitam in villa Perpitiani et 
in presenti regni Sardiniae abservatam incipientem [hac nostra] et quia per sacram 
catholicam et regiam Maiestatem domini nostri regis et in eius regiam personam 
illustrissimum et excellentissimum dominum don Fabricium Doria, ducem de 
Avellano, consiliarium suum, locumtenentem et capitaneum generalem praefati 
domini nostri regis, incolis et habitatoribus huius regni, in civitate callaritana sive 
Curiae Generalis asistit die decima mensis januarii proxime venturi anni 1642, cum 
diebus sequentibus et ingressum in praedictis Parlamento et Curiis Generalibus 
mulieribus, iure patriae, prohibitum sit; ideo gratis et ex mea certa sciencia, omnibus 
melioribus via, modo, et forma, quibus melius de iure et consuetudine fieri potest et 
debet, dicto nomine, facio, constituo, creo et solemniter ordino procuratorem, 
actorem meum certum et spetialem et ad infrascripta generalem, ita que specialitas / 
generalitati ipsi minime deroget nec e contra nobilem don Angelum de Moncada, c. 210v. 

utriusque íuris doctorem, in presenti civitate callaritana populatum, his absentem 
tanquam presentem etc... 

[omissis] L91// 

c. 211 

Testes huius rei sunt nobilis don Nicolaus Delarca, in civitate Sassaris domiciliatus et 
in presenti repertus et Hieronimus / Marras presentis civitatis Callari, et c. 211v. 

appendiciorum Stampacis domiciliatus. 

191  Per il contenuto della parte omessa vedi c. 109. 
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Signum mei Dominici Corrals de Aguilar, auctoritatibus apostolica ubique regia, 
vero per universam terram et dominationem sacrae catholicae et regiae Maiestatis 
domini nostri Hispaniarum regis publici notarli haec presens fui rogatus et requisitus 
clausi.